pidana, semuanya beliau cari isi dan umbinya, inti atau sarinya dalam alam

hakikat dan hikmat, sehingga hidup kita sebagai muslim berarti lahir dan bathin.

(Hamka).44

Kitab Ihya' Ulumiddin diterjemahkan kedalam Bahasa Indonesia oleh

Ustadz Tengku H. Ismail Yakub MA SH pada 10 Rabi'ul-Akhir 1383 H / 30

Agustus 1963 M di Medan yang mendapat sambutan hangat dari masyarakat

termasuk Menteri Agama Bp K.H. Saifuddin Zuhri dan Al-Ustadz Dr H.A. Malik

KarimAmrullah(Dr.Hamka).